



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2018 № 1329/20-02

О внесении изменений в муниципальную программу
"Развитие информационно-коммуникационных
технологий и повышение эффективности
предоставления государственных и муниципальных
услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 «Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов», утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 № 0132/20-02, от 02.02.2018 № 0215/20-02, от 13.03.2018 № 0456/20-02, от 29.03.2018 № 0643/20-02).

2. Организационному отделу организационного управления Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 15.06.2018 № 1329/20-02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления
государственных и муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 №
0132/20-02, от 02.02.2018 № 0215/20-02, от 13.03.2018 № 0456/20-02, от 29.03.2018 № 0643/20-02)
(далее – Программа)

1. В разделе 1. «Паспорт Программы»: строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Программы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого:
Администрация городского округа Чехов		Всего: в том числе	133516,8	120643,5	120643,5	120643,5	495447,3
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	10972,0	0,0	0,0	0,0	10972,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	122544,8	120643,5	120643,5	120643,5	484475,3
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

2. В разделе 3 «Перечень мероприятий Программы»: в строке 1.1. цифры «67240,0» заменить цифрами «67001,6», цифры «16564,0» заменить цифрами «16325,6»; в строке 2.1. цифры «15690,4» заменить цифрами «15766,7», в столбце 8 цифры «3922,6» заменить цифрами «3998,9»; в строке 3.1. цифры «9576,4» заменить цифрами «9746,4», в столбце 8 цифры «2394,1» заменить цифрами «2564,1»; в строке 4.1. цифры «17645,6» заменить цифрами «18091,0», в столбце 8



цифры «4411,4» заменить цифрами «4856,8»; в строке 5.1. цифры «27505,0» заменить цифрами «28081,0», цифры «4745,0» заменить цифрами «5321,0», цифры «11767,0» заменить цифрами «12343,0»; в строке «Итого по Программе» цифры «494418,0» заменить цифрами «495447,3», цифры «10396,0» заменить цифрами «10972,0», цифры «484022,0» заменить цифрами «484475,3», цифры «132487,5» заменить цифрами «133516,8», цифры «122091,5» заменить цифрами «122544,8».

3. В разделе 4.1. «Паспорт Программы 1»: строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого:
Администрация городского округа Чехов		Всего: в том числе	42476,0	35253,7	35253,7	35253,7	148237,1
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	5321,0	0,0	0,0	0,0	5321,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	37155,0	35253,7	35253,7	35253,7	142916,1
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

4. В разделе 4.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1»: в строке 1 цифры «67240,0» заменить цифрами «67001,6»; в строке 2 цифры «15690,4» заменить цифрами «15766,7»; в строке 3 цифры «9576,4» заменить цифрами «9746,4»; в строке 4 цифры «17645,6» заменить цифрами «18091,0»; в строке 5 цифры «22760,0» заменить цифрами «22760,0», цифры «4745,0» заменить цифрами «5321,0».

5. В разделе 4.3. «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 1»: в строке 1.1. слова «Всего: - 67240,0» заменить словами «Всего: - 67001,6», слова «2018 г. - 16564,0» заменить словами «2018 г. - 16325,6»; в строке 2.1. слова «Всего: - 15690,4» заменить словами «Всего: - 15766,7», слова «2018 г. - 3922,6» заменить словами «2018 г. - 3998,9»; в строке 3.1. слова «Всего: - 9576,4» заменить словами «Всего: - 9746,4», слова «2018 г. - 2394,1» заменить словами «2018 г. - 2564,1»; в строке 4.1. слова «Всего: - 17645,6» заменить словами «Всего: - 18091,0», слова «2018 г. - 4411,4» заменить словами «2018 г. - 4856,8»; в строке 5.1. слова «Всего: - 4745,0» заменить словами «Всего: - 5321,0», слова «2018 г. - 4745,0» заменить словами «2018 г. - 5321,0».

6. В разделе 4.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 1»: в строке 1.1. цифры «67240,0» заменить цифрами «67001,6», цифры «16564,0» заменить цифрами «16325,6»; в строке 1.1.1. цифры «27866,4» заменить цифрами «27856,4», цифры «6720,6» заменить цифрами «6710,6»; в строке 1.1.2. цифры «28344,4» заменить цифрами «28116,0», в столбце 8



цифры «7086,1» заменить цифрами «6857,7»; в строке 2.1. цифры «15690,4» заменить цифрами «15766,7», в столбце 8 цифры «3922,6» заменить цифрами «3998,9»; в строке 2.1.3. цифры «10421,6» заменить цифрами «10460,1», в столбце 8 цифры «2605,4» заменить цифрами «2643,9»; в строке 2.1.4. цифры «5268,8» заменить цифрами «5306,6», в столбце 8 цифры «1317,2» заменить цифрами «1355,0»; в строке 3.1. цифры «9576,4» заменить цифрами «9746,4», в столбце 8 цифры «2394,1» заменить цифрами «2564,1»; в строке 3.1.1. цифры «9576,4» заменить цифрами «9746,4», в столбце 8 цифры «2394,1» заменить цифрами «2564,1»; в строке 4.1. цифры «17645,6» заменить цифрами «18091,0», в столбце 8 цифры «4411,4» заменить цифрами «4856,8»; в строке 4.1.1. цифры «15204,4» заменить цифрами «15699,8», в столбце 8 цифры «3801,1» заменить цифрами «4296,5»; в строке 4.1.3. цифры «1441,2» заменить цифрами «1391,2», в столбце 8 цифры «360,3» заменить цифрами «310,3»; в строке 5.1. цифры «27505,0» заменить цифрами «28081,0», цифры «4745,0» заменить цифрами «5321,0», цифры «11767,0» заменить цифрами «12343,0»; в строке 5.1.1. цифры «20773,0» заменить цифрами «21349,0», цифры «780,0» заменить цифрами «1356,0», цифры «5035,0» заменить цифрами «5611,0»; в строке «Итого по Подпрограмме» цифры «147207,8» заменить цифрами «148237,1», цифры «4745,0» заменить цифрами «5321,0», цифры «142462,8» заменить цифрами «142916,1», цифры «41446,7» заменить цифрами «42476,0», цифры «36701,7» заменить цифрами «37155,0».

7. Раздел 5.2 «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

№№ п/п	Номер основного мероприятия	Планируемый объем финансирования мероприятия (тыс. рублей)		Показатель реализации мероприятий подпрограммы	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы) 2017 год	Планируемое значение показателя по годам реализации			
		Бюджет городского округа Чехов	Другие источники				2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12
1	1.2.	341559,2	5651,0	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ	процент	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
				Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг	процент	94,0	94,2	94,4	94,6	94,8



			Среднее число обращений представителей бизнес - сообщества в ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ для получения одной муниципальной (государственной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности	единица	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
			Среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг	минута	13,0	12,5	12,0	11,5	11,0
			Быстрые услуги - Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 12,5 минут	процент	20,0	5,0	3,0	2,0	1,0

».

